

## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月12日

上場会社名 株式会社AKIBAホールディングス 上場取引所 東  
 コード番号 6840 URL <https://www.akiba-holdings.co.jp/>  
 代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 堀 礼一郎  
 問合せ先責任者 （役職名） 取締役管理本部長 （氏名） 五十嵐 英 TEL 03-3541-5068  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

|               | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |       |
|---------------|-------|------|------|-------|------|-------|----------------------|-------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円                  | %     |
| 2026年3月期第1四半期 | 4,373 | 20.0 | 101  | 162.3 | 99   | 209.8 | 64                   | 137.3 |
| 2025年3月期第1四半期 | 3,644 | △4.8 | 38   | △83.7 | 31   | △85.8 | 27                   | △81.1 |

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 72百万円（109.0％） 2025年3月期第1四半期 34百万円（△78.3％）

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年3月期第1四半期 | 7.00            | —                          |
| 2025年3月期第1四半期 | 2.95            | —                          |

### （2）連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|-------|--------|----------|
|               | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2026年3月期第1四半期 | 13,354 | 4,050 | 26.9   | 391.51   |
| 2025年3月期      | 13,627 | 3,978 | 25.9   | 384.53   |

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 3,595百万円 2025年3月期 3,531百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |      |      |
|--------------|--------|--------|--------|------|------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末   | 合計   |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭  | 円 銭  |
| 2025年3月期     | —      | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 |
| 2026年3月期     | —      |        |        |      |      |
| 2026年3月期（予想） |        | 0.00   | —      | 0.00 | 0.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

|           | 売上高    |     | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|-----|------|------|------|------|---------------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | %   | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円                 | %     | 円 銭            |
| 第2四半期（累計） | —      | —   | —    | —    | —    | —    | —                   | —     | —              |
| 通期        | 18,900 | 3.4 | 660  | △7.8 | 600  | △9.4 | 400                 | 256.3 | 43.55          |

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 当社グループは売上高が下半期に偏重する傾向が強く、上半期の業績予想が困難であるため、通期での業績予想のみの発表といたしました。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無  
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |            |            |            |            |
|----------------------|------------|------------|------------|------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2026年3月期1Q | 9,192,560株 | 2025年3月期   | 9,192,560株 |
| ② 期末自己株式数            | 2026年3月期1Q | 7,980株     | 2025年3月期   | 7,980株     |
| ③ 期中平均株式数 (四半期累計)    | 2026年3月期1Q | 9,184,580株 | 2025年3月期1Q | 9,184,580株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2  |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 .....             | 2  |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 .....             | 4  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 4  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 5  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 5  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 7  |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 7  |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 8  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 9  |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 9  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 10 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 10 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 10 |

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用情勢・所得環境の改善等を背景に、経企は緩やかな回復基調が続く一方で、物価の上昇や人手不足の深刻化、依然として不安定な為替相場の動向や地政学リスクの高まりなど、先行きは依然として不透明な状況で推移いたしました。

このような環境の中、当社グループの当第1四半期連結累計期間の売上高は、4,373百万円（前年同期比20.0%増）、営業利益は101百万円（前年同期比162.3%増）、経常利益は99百万円（前年同期比209.8%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は64百万円（前年同期比137.3%増）となりました。

(単位：千円)

| 財務諸表科目           | 2025年3月期<br>第1四半期連結<br>累計期間 | 2026年3月期<br>第1四半期連結<br>累計期間 | 前期比    |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------|--------|
| 売上高              | 3,644,168                   | 4,373,154                   | 20.0%  |
| 売上原価             | 2,865,246                   | 3,496,705                   | 22.0%  |
| 売上総利益            | 778,921                     | 876,449                     | 12.5%  |
| 販売費及び一般管理費       | 740,229                     | 774,971                     | 4.7%   |
| 営業利益             | 38,692                      | 101,477                     | 162.3% |
| 営業外収益            | 4,136                       | 22,381                      | 441.1% |
| 営業外費用            | 10,831                      | 24,743                      | 128.4% |
| 経常利益             | 31,997                      | 99,115                      | 209.8% |
| 特別利益             | —                           | —                           | —      |
| 特別損失             | —                           | —                           | —      |
| 税金等調整前四半期純利益     | 31,997                      | 99,115                      | 209.8% |
| 法人税等合計           | △723                        | 26,381                      | —      |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 27,117                      | 64,358                      | 137.3% |

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

① メモリ・PC関連デバイス・IoT事業

メモリ・PC関連デバイス・IoT事業セグメントにおいては、法人市場を中心にWindows 11への移行に伴うPCの更改需要が本格化したことに加え、一部メモリ規格の生産終了や入手難を背景とした供給ひっ迫感から、メモリ製品の需要が前年同期比で大きく増加いたしました。こうした状況を受け、顧客による先行手配の動きが活発化したほか、特定顧客向けの大型案件の受注も継続したことにより、売上高は大幅に伸長しました。利益面においても、売上増加に伴う粗利額の増加に加え、前期から取り組んできた在庫圧縮が進み評価損が抑制されたことも寄与しました。

IoT事業におきましては、一部の受託開発案件の検収時期が翌四半期以降にずれ込んだ影響などにより、売上高は前年同期並みで推移しました。その中で、新規商材のサービス化や、大手半導体メーカーとの協業によるエッジAI端末の開発など、将来の成長に向けた製品開発やアライアンスが進捗いたしました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は2,118百万円（前年同期比47.2%増）、営業利益は5百万円（前年同期は55百万円の営業損失）となりました。

② 通信建設テック事業

通信建設テック事業は、主力事業会社である株式会社バディネットについては、主要顧客である通信キャリア向け屋内電波対策工事において、前年同四半期を上回る工事完了件数を確保できたことから安定した収益を確保できたことに加え、サービスロボット関連事業、クラウド型カメラ設置事業等が拡大基調で進捗しました。また、コンタクトセンター事業における通信キャリア向けのインターネット工事関連業務や、アルコールチェック代行サービス等も安定した収益基盤として売上高・利益に貢献いたしました。前年同四半期に計上した再生可能エネルギー関連工事案件の寄与は当第1四半期にはなかったものの、事業全体として、売上高は前年同四半期並みの水準となりました。

営業利益については、競争環境変化による影響、ブランテックの新規連結影響及び事業基盤の強化に伴う投資により販管費が増加したものの、一定の営業利益水準を確保いたしました。

また、前期2024年7月から連結開始したブランテックにおいては、中部エリアにおける通信キャリアの基地局関連工事において、大型案件の順調な進捗により完工時期の前倒しなどが進んだことにより、売上高・営業利益ともに好調に推移いたしました。なお、2024年7月からの連結開始のため、当四半期(2025年4月～6月)は新規連結に伴う業績寄与となっております。

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は1,752百万円（前年同期比1.6%減）、営業利益は33百万円（前年同期比45.9%減）となりました。

③ HPC事業

HPC事業においては、各種学会への参加、メーカーと連携したセミナー開催や展示会出展などに継続して取り組み、顧客接点の拡大を図りました。また、顧客接点拡大の継続的な実施が奏功し、当第1四半期に大型案件を受注し、売上高は前年同四半期を大きく上回る結果となりました。

営業利益については、競合製品との価格競争が激しさを増す中、採算確保が難しい局面もありましたが、受注構成の改善や販売活動の効率化等により、利益面でも前年同四半期を上回る水準を確保することができました。

その結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は435百万円（前年同期比20.2%増）、営業利益は37百万円（前年同期比45.9%増）となりました。

(単位：千円)

|                    | 2025年3月期<br>第1四半期連結<br>累計期間 | 2026年3月期<br>第1四半期連結<br>累計期間 | 前期比    |
|--------------------|-----------------------------|-----------------------------|--------|
| メモリ・PC関連デバイス・IoT事業 |                             |                             |        |
| 売上高                | 1,439,307                   | 2,118,097                   | 47.2%  |
| 営業利益又は営業損失         | △55,891                     | 5,556                       | —      |
| 通信建設テック事業          |                             |                             |        |
| 売上高                | 1,781,228                   | 1,752,310                   | △1.6%  |
| 営業利益               | 61,746                      | 33,420                      | △45.9% |
| HPC事業              |                             |                             |        |
| 売上高                | 362,345                     | 435,441                     | 20.2%  |
| 営業利益               | 25,365                      | 37,009                      | 45.9%  |

## (2) 当四半期の財政状態の概況

## (流動資産)

当第1四半期連結会計期間末における流動資産の残高は12,372百万円となり、前連結会計年度末12,657百万円と比べ284百万円減少いたしました。

主な増減要因として、現金及び現金同等物が468百万円、商品及び製品が135百万円増加した一方で、売掛債権の回収が順調に進んだことなどから受取手形、売掛金及び契約資産が904百万円減少いたしました。

## (固定資産)

当第1四半期連結会計期間末における固定資産の残高は981百万円となり、前連結会計年度末970百万円と比べ10百万円増加いたしました。

主な増減要因として、設備投資などにより建物が15百万円、繰延税金資産が9百万円増加した一方で、それぞれ償却が進みのれんが7百万円、ソフトウェアが5百万円減少いたしました。

## (流動負債)

当第1四半期連結会計期間末における流動負債の残高は6,690百万円となり、前連結会計年度末6,817百万円と比べ126百万円減少いたしました。

主な増減理由として、仕入債務である買掛金が33百万円増加いたしました。また、1年内返済予定の長期借入金24百万円、法人税の支払により未払法人税等が10百万円減少いたしました。

## (固定負債)

当第1四半期連結会計期間末における固定負債の残高は2,612百万円となり、前連結会計年度末2,832百万円と比べ219百万円減少いたしました。

主な増減理由として、財務基盤の強化の観点から計画的な返済を進め、長期借入金が224百万円減少いたしました。

## (純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は4,050百万円となり、前連結会計年度末3,978百万円と比べ72百万円増加いたしました。

主な増減理由として、利益剰余金が64百万円増加いたしました。

(単位：百万円)

|         | 前連結<br>会計年度末<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結<br>会計期間末<br>(2025年6月30日) | 増減額  | 主な増減理由                                           |
|---------|------------------------------|-----------------------------------|------|--------------------------------------------------|
| 流動資産    | 12,657                       | 12,372                            | △284 | 現金及び預金+468、<br>受取手形、売掛金及び契約資産△904、<br>商品及び製品+135 |
| 固定資産    | 970                          | 981                               | 10   | 建物+15、税金資産+9、ソフトウェア<br>△5、のれん△7                  |
| 資産合計    | 13,627                       | 13,354                            | △273 | —                                                |
| 流動負債    | 6,817                        | 6,690                             | △126 | 買掛金+33、1年内返済予定の長期借入<br>金△24、未払法人税等△10            |
| 固定負債    | 2,832                        | 2,612                             | △219 | 長期借入金△224                                        |
| 負債合計    | 9,649                        | 9,303                             | △346 | —                                                |
| 純資産合計   | 3,978                        | 4,050                             | 72   | 利益剰余金+64                                         |
| 負債純資産合計 | 13,627                       | 13,354                            | △273 | —                                                |

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期の連結累計期間の業績は各事業において当初計画していた業績水準に対して順調に推移しており、2025年5月14日の「2025年3月期決算短信」にて公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部           |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金及び預金         | 5,369,166               | 5,837,725                    |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 5,243,778               | 4,338,886                    |
| 商品及び製品         | 912,374                 | 1,048,207                    |
| 原材料            | 95,796                  | 100,539                      |
| 仕掛品            | 420,809                 | 387,504                      |
| 販売用不動産         | 791,758                 | 791,758                      |
| その他            | 153,315                 | 179,646                      |
| 貸倒引当金          | △329,356                | △311,278                     |
| 流動資産合計         | 12,657,642              | 12,372,989                   |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物             | 268,476                 | 269,780                      |
| 減価償却累計額        | △90,381                 | △76,495                      |
| 建物（純額）         | 178,094                 | 193,285                      |
| 機械及び装置         | 20,254                  | —                            |
| 減価償却累計額        | △20,254                 | —                            |
| 機械及び装置（純額）     | —                       | —                            |
| 車両運搬具          | 59,061                  | 11,261                       |
| 減価償却累計額        | △58,401                 | △10,684                      |
| 車両運搬具（純額）      | 659                     | 577                          |
| 工具、器具及び備品      | 213,376                 | 212,897                      |
| 減価償却累計額        | △175,042                | △176,326                     |
| 工具、器具及び備品（純額）  | 38,334                  | 36,571                       |
| 土地             | 37,730                  | 37,730                       |
| リース資産          | 16,146                  | 4,932                        |
| 減価償却累計額        | △13,491                 | △2,495                       |
| リース資産（純額）      | 2,654                   | 2,436                        |
| 有形固定資産合計       | 257,474                 | 270,600                      |
| 無形固定資産         |                         |                              |
| のれん            | 116,095                 | 108,595                      |
| ソフトウェア         | 116,491                 | 110,783                      |
| ソフトウェア仮勘定      | 48,943                  | 47,668                       |
| 無形固定資産合計       | 281,529                 | 267,046                      |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| 長期未収入金         | 25,424                  | 25,424                       |
| 繰延税金資産         | 177,743                 | 187,739                      |
| その他            | 253,496                 | 255,715                      |
| 貸倒引当金          | △25,424                 | △25,424                      |
| 投資その他の資産合計     | 431,240                 | 443,454                      |
| 固定資産合計         | 970,244                 | 981,101                      |
| 資産合計           | 13,627,886              | 13,354,091                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 買掛金           | 1,403,112               | 1,436,953                    |
| 短期借入金         | 3,650,000               | 3,648,000                    |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 993,540                 | 968,561                      |
| 1年内償還予定の社債    | 60,000                  | 60,000                       |
| 未払法人税等        | 43,909                  | 33,562                       |
| 賞与引当金         | 135,926                 | 125,423                      |
| 役員賞与引当金       | 15,300                  | —                            |
| その他           | 515,815                 | 418,118                      |
| 流動負債合計        | 6,817,602               | 6,690,618                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 2,397,416               | 2,172,619                    |
| 社債            | 240,000                 | 240,000                      |
| 退職給付に係る負債     | 75,926                  | 79,008                       |
| 資産除去債務        | 68,036                  | 68,036                       |
| その他           | 50,871                  | 53,301                       |
| 固定負債合計        | 2,832,250               | 2,612,965                    |
| 負債合計          | 9,649,853               | 9,303,584                    |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 100,000                 | 100,000                      |
| 資本剰余金         | 783,900                 | 783,900                      |
| 利益剰余金         | 2,650,148               | 2,714,506                    |
| 自己株式          | △2,505                  | △2,505                       |
| 株主資本合計        | 3,531,544               | 3,595,902                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| 繰延ヘッジ損益       | 260                     | —                            |
| その他の包括利益累計額合計 | 260                     | —                            |
| 非支配株主持分       | 446,228                 | 454,604                      |
| 純資産合計         | 3,978,033               | 4,050,507                    |
| 負債純資産合計       | 13,627,886              | 13,354,091                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

|                  | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高              | 3,644,168                                     | 4,373,154                                     |
| 売上原価             | 2,865,246                                     | 3,496,705                                     |
| 売上総利益            | 778,921                                       | 876,449                                       |
| 販売費及び一般管理費       | 740,229                                       | 774,971                                       |
| 営業利益             | 38,692                                        | 101,477                                       |
| 営業外収益            |                                               |                                               |
| 受取利息及び配当金        | 1,081                                         | 265                                           |
| 受取家賃             | 1,025                                         | 1,112                                         |
| 貸倒引当金戻入額         | —                                             | 18,078                                        |
| 補助金収入            | —                                             | 1,200                                         |
| 雑収入              | 2,030                                         | 1,725                                         |
| 営業外収益合計          | 4,136                                         | 22,381                                        |
| 営業外費用            |                                               |                                               |
| 支払利息             | 8,142                                         | 22,583                                        |
| 為替差損             | 1,882                                         | 1,493                                         |
| 支払手数料            | 5                                             | 294                                           |
| 雑損失              | 800                                           | 372                                           |
| 営業外費用合計          | 10,831                                        | 24,743                                        |
| 経常利益             | 31,997                                        | 99,115                                        |
| 税金等調整前四半期純利益     | 31,997                                        | 99,115                                        |
| 法人税、住民税及び事業税     | 18,736                                        | 36,239                                        |
| 法人税等調整額          | △19,460                                       | △9,858                                        |
| 法人税等合計           | △723                                          | 26,381                                        |
| 四半期純利益           | 32,721                                        | 72,734                                        |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 5,604                                         | 8,376                                         |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 27,117                                        | 64,358                                        |

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 32,721                                        | 72,734                                        |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| 繰延ヘッジ損益         | 1,952                                         | △260                                          |
| その他の包括利益合計      | 1,952                                         | △260                                          |
| 四半期包括利益         | 34,674                                        | 72,473                                        |
| (内訳)            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 29,070                                        | 64,097                                        |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 5,604                                         | 8,376                                         |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

|                         | 報告セグメント                |               |         |           | その他<br>(注) 3. | 調整額<br>(注) 2. | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 1. |
|-------------------------|------------------------|---------------|---------|-----------|---------------|---------------|---------------------------------|
|                         | メモリ・PC関連<br>デバイス・IoT事業 | 通信建設<br>テック事業 | HPC事業   | 小計        |               |               |                                 |
| 売上高                     |                        |               |         |           |               |               |                                 |
| 顧客との契約から<br>生じる収益       | 1,439,183              | 1,780,823     | 362,345 | 3,582,353 | 61,814        | —             | 3,644,168                       |
| その他の収益                  | —                      | —             | —       | —         | —             | —             | —                               |
| 外部顧客への売上高               | 1,439,183              | 1,780,823     | 362,345 | 3,582,353 | 61,814        | —             | 3,644,168                       |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高   | 124                    | 405           | —       | 529       | —             | △529          | —                               |
| 計                       | 1,439,307              | 1,781,228     | 362,345 | 3,582,882 | 61,814        | △529          | 3,644,168                       |
| セグメント利益又はセ<br>グメント損失(△) | △55,891                | 61,746        | 25,365  | 31,220    | △3,701        | 11,173        | 38,692                          |

(注) 1. セグメント利益又はセグメント損失(△)は四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額11,173千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△111,972千円及びその他調整額123,146千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない人件費及び一般管理費であります。その他調整額は、主にセグメントに帰属しない持株会社に対する経営指導料等の消去であります。

3. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(のれんの金額の重要な変動)

「通信建設テック事業」セグメントにおいて、株式会社ブランチテクノの全株式を取得し、連結子会社化しております。なお、当該事象によるのれんの増加額は、当第1四半期連結累計期間においては、133,708千円であります。

## Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

|                         | 報告セグメント                |               |         |           | その他<br>(注) 3. | 調整額<br>(注) 2. | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 1. |
|-------------------------|------------------------|---------------|---------|-----------|---------------|---------------|---------------------------------|
|                         | メモリ・PC関連<br>デバイス・IoT事業 | 通信建設<br>テック事業 | HPC事業   | 小計        |               |               |                                 |
| 売上高                     |                        |               |         |           |               |               |                                 |
| 顧客との契約から<br>生じる収益       | 2,117,973              | 1,751,850     | 435,441 | 4,305,264 | 67,889        | —             | 4,373,154                       |
| その他の収益                  | —                      | —             | —       | —         | —             | —             | —                               |
| 外部顧客への売上高               | 2,117,973              | 1,751,850     | 435,441 | 4,305,264 | 67,889        | —             | 4,373,154                       |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高   | 124                    | 460           | —       | 584       | —             | △584          | —                               |
| 計                       | 2,118,097              | 1,752,310     | 435,441 | 4,305,848 | 67,889        | △584          | 4,373,154                       |
| セグメント利益又はセ<br>グメント損失(△) | 5,556                  | 33,420        | 37,009  | 75,986    | △1,551        | 27,042        | 101,477                         |

(注) 1. セグメント利益又はセグメント損失(△)は四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額27,042千円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△107,132千円及びその他調整額134,175千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない人件費及び一般管理費であります。その他調整額は、主にセグメントに帰属しない持株会社に対する経営指導料等の消去であります。

3. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

|        | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年4月1日<br>至 2024年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) |
|--------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費  | 15,435千円                                      | 18,757千円                                      |
| のれん償却額 | 814千円                                         | 7,499千円                                       |